
 

  
 P.le Lucio Severi, 1  Il Direttore    Tel: 075 585 8015 

06132 S. Sisto Perugia Prof. Vincenzo Nicola TALESA  Fax: 075 585 8402 
        email: direzione.med@unipg.it 

 

 

Il Direttore 

Visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 889 del 28.05.2012 pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 143 del 21.06.2012 e 
successive modificazioni e integrazioni; 
Visto il D.M. n. 590/1999, “Regolamento recante norme concernenti 
l’autonomia didattica degli Atenei”; 
Visto il D.Lgs. n. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
Visto il D.Lgs. n. 30.6.2003, n. 196 “codice in materia di dati personali”, 
GDPR (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il 
D.Lgs. 10.8.2018, n. 101; 
Vista la Legge 11/07/2003 n. 170 ed in particolare l’art. 1 comma 1 con cui 
è stato istituito il “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la 
mobilità degli studenti”; 
Visto il D.M. 29 dicembre 2014 n. 976 “Fondo per il sostegno dei giovani e 
favorire la mobilità degli studenti, ai sensi dell’art. 1 del D.L. 9 maggio 2003 
n. 105, convertito dalla legge 11 luglio 2003 n. 170”; 
Visto il D.M. 1047 del 29/12/2017, art. 3 (Fondo giovani – Tutorato e attività 
didattiche integrative); 
Visto il Regolamento d’Ateneo per la disciplina delle procedure 
comparative preliminari alla stipula di contratti di collaborazione 
coordinata e continuativa ovvero occasionale presso l’Università degli 
Studi di Perugia emanato con D.R. n. 1461 del 25.7.2006; 
Vista la delibera n. 20/2009 con la quale la Sezione centrale della Corte dei 
Conti ha stabilito che gli incarichi di supporto alla didattica e di tutorato 
finalizzato alla didattica non rientrano nelle fattispecie sottoposte al 
controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti, previste dall’art. 17, 
comma 30, della Legge n. 102/2009; 
Visto il Decreto Ministeriale del 25 marzo 2021 n. 289 “Linee generali 
d’indirizzo della programmazione delle Università 2021-2023 e Indicatori 
per la valutazione periodica dei risultati” e in particolare l’art. 7 relativo a 
“Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti, 
piano lauree scientifiche e piani per l’orientamento e il tutorato”;  
Visto l’Avviso n. 71/2024 del 08/11/2024 con il quale è stata indetta per 
l’Anno Accademico 2024/2025, ai sensi della vigente normativa e del D.M. 
n. 289/2021 una selezione comparativa, per soli titoli, per l’attribuzione di 
n. 36 assegni di tutorato, nonché per le attività didattico-integrative, 
propedeutiche e di recupero, per n. 100 ore ciascuno, da affidare a studenti 
capaci e meritevoli iscritti ai seguenti Corsi di Studio magistrali del 
Dipartimento di Medicina e Chirurgia: a) Medicina e Chirurgia (LM 41); b) 
Odontoiatria e Protesi Dentaria (LM 46); c) Scienze e tecniche dello sport e 
delle attività motorie preventive e adattate (LM 67 – LM 68); d) Scienze 

 
DECRETO 
N. 58/2025 
 
OGGETTO 

Approvazione atti 

selezione per 

l’attribuzione di n. 36 

assegni di tutorato, 

nonché per le attività 

didattico-integrative, 

propedeutiche e di 

recupero da affidare a 

studenti capaci e 

meritevoli, ai sensi del 

D.M. 289/2021, di cui 

all’Avviso n. 71/2024. 



 

  
 P.le Lucio Severi, 1  Il Direttore    Tel: 075 585 8015 

06132 S. Sisto Perugia Prof. Vincenzo Nicola TALESA  Fax: 075 585 8402 
        email: direzione.med@unipg.it 

Riabilitative delle professioni sanitarie (LM/SNT2); e) Corso di laurea in 
Scienze Infermieristiche e Ostetriche (LM/SNT1);  
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche; 
Visto il Regolamento dell’Università degli Studi di Perugia per 
l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
Visto il D.D. 480/2024 del 17.12.2024 con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice della selezione comparativa, per soli titoli, per 
l’attribuzione di n. 36 assegni di tutorato per n. 100 ore ciascuno, per le 
attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero, da affidare a 
studenti capaci e meritevoli dei Corsi di Laurea Magistrale del Dipartimento 
di Medicina e Chirurgia; 
Esaminati i verbali della procedura selettiva redatti dalla Commissione in 
data 10 gennaio 2025; 
Verificata la regolarità della procedura; 

DECRETA 
Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione comparativa per il 
conferimento per l’attribuzione di n. 36 assegni di tutorato per n. 100 ore 
ciascuno, per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero, 
da affidare a studenti capaci e meritevoli dei Corsi di Laurea Magistrale del 
Dipartimento di Medicina e Chirurgia, di cui alla procedura indetta con 
Avviso n. 71/2024 del 08.11.2024;  
Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria in merito alla selezione di cui 
all’art.1) del presente Decreto: 

MEDICINA E CHIRURGIA – SEDE DI PERUGIA – 

MATRICOLA CAN ANNO PUNTEGGIO 
TOTALE  VINCITORI/VINCITRICI 

323516 A-L 6 94,740 Assegno tutorato 
323527 A-L 6 92,700 Assegno tutorato 
323500 A-L 6 91,250  
325170 A-L 6 88,580  
322940 A-L 6 86,600  
336130 A-L 6 79,894  
323546 M-Z 6 92,900 Assegno tutorato 
322556 M-Z 6 92,000 Assegno tutorato 
322466 M-Z 6 89,100  
323587 M-Z 6 88,853  
334073 A-L 5 96,700 Assegno tutorato 
333906 A-L 5 95,200 Assegno tutorato 
332170 A-L 5 92,200 Assegno tutorato* 
334258 A-L 5 89,080  
334203 A-L 5 78,890  
329492 M-Z 5 92,270 Assegno tutorato 
334287 M-Z 5 92,004 Assegno tutorato 



 

  
 P.le Lucio Severi, 1  Il Direttore    Tel: 075 585 8015 

06132 S. Sisto Perugia Prof. Vincenzo Nicola TALESA  Fax: 075 585 8402 
        email: direzione.med@unipg.it 

333856 M-Z 5 85,830  
345513 A-L 4 93,800 Assegno tutorato 
346223 A-L 4 90,580 Assegno tutorato 
347680 A-L 4 89,400  
345988 A-L 4 88,400  
347416 A-L 4 87,190  
345682 A-L 4 80,990  
345968 A-L 4 55,459  
346309 M-Z 4 91,980 Assegno tutorato 
345876 M-Z 4 91,800 Assegno tutorato 
352385 M-Z 4 91,000 Assegno tutorato* 
363810 A-L 3 87,400 Assegno tutorato 
362007 A-L 3 86,430 Assegno tutorato 
358336 A-L 3 86,300 Assegno tutorato* 
344491 M-Z 3 88,700 Assegno tutorato 
357963 M-Z 3 87,000 Assegno tutorato 
359637 M-Z 3 82,700  
366407 A-L 2 92,130 Assegno tutorato 
366283 M-Z 2 89,600 Assegno tutorato 

 
MEDICINA E CHIRURGIA – SEDE DI TERNI – 

MATRICOLA CAN ANNO PUNTEGGIO 
TOTALE 

 VINCITORI/VINCITRICI 

324424 TR 6 92,490 Assegno tutorato 
328817 TR 6 90,770 Assegno tutorato 
328851 TR 6 90,200  
322853 TR 6 90,190  
327476 TR 6 89,880  
323475 TR 6 88,100  
326939 TR 6 87,000  
327477 TR 6 86,374  
328750 TR 6 84,165  
324425 TR 6 79,504  
326938 TR 6 76,289  
328564 TR 6 48,517  
334076 TR 5 85,552 Assegno tutorato 
339952 TR 5 58,757 Assegno tutorato 
345926 TR 4 85,390 Assegno tutorato 
351743 TR 4 83,980 Assegno tutorato 
345628 TR 4 82,790  



 

  
 P.le Lucio Severi, 1  Il Direttore    Tel: 075 585 8015 

06132 S. Sisto Perugia Prof. Vincenzo Nicola TALESA  Fax: 075 585 8402 
        email: direzione.med@unipg.it 

348593 TR 4 81,404  
350363 TR 4 79,073  
349191 TR 4 77,390  
351011 TR 4 76,336  
350246 TR 4 75,473  
353970 TR 4 58,240  
358269 TR 3 89,900 Assegno tutorato 
357946 TR 3 89,700 Assegno tutorato 
360910 TR 3 89,500  
362704 TR 3 88,400  
362795 TR 3 87,300  
361700 TR 3 77,329  
366630 TR 2 89,600 Assegno tutorato 
366632 TR 2 88,400 Assegno tutorato 
367277 TR 2 84,200  
366883 TR 2 82,600  
367725 TR 2 78,400  

 
ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 

MATRICOLA CAN ANNO PUNTEGGIO 
TOTALE 

 VINCITORI/VINCITRICI 

301433 ODO 6 82,147 Assegno tutorato 
325338 ODO 6 73,830 Assegno tutorato 
323647 ODO 6 70,508 Assegno tutorato 
315277 ODO 5 77,415 Assegno tutorato 

 
SCIENZE RIABILITATIVE DELLE PROFESSIONI SANITARIE 

MATRICOLA CAN ANNO PUNTEGGIO 
TOTALE 

 VINCITORI/VINCITRICI 

374214 RIA 2 88,140 Assegno tutorato 
 

Art. 3) Sono dichiarati vincitori della selezione di cui all’art. 1) presente 
Decreto a cui si attribuiscono i n. 36 assegni di tutorato per n. 100 ore 
ciascuno, per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero: 
  

MEDICINA E CHIRURGIA – SEDE DI PERUGIA – 

MATRICOLA CAN ANNO PUNTEGGIO 
TOTALE  VINCITORI/VINCITRICI 

323516 A-L 6 94,740 Assegno tutorato 
323527 A-L 6 92,700 Assegno tutorato 
323546 M-Z 6 92,900 Assegno tutorato 



 

  
 P.le Lucio Severi, 1  Il Direttore    Tel: 075 585 8015 

06132 S. Sisto Perugia Prof. Vincenzo Nicola TALESA  Fax: 075 585 8402 
        email: direzione.med@unipg.it 

322556 M-Z 6 92,000 Assegno tutorato 
334073 A-L 5 96,700 Assegno tutorato 
333906 A-L 5 95,200 Assegno tutorato 
332170 A-L 5 92,200 Assegno tutorato* 
329492 M-Z 5 92,270 Assegno tutorato 
334287 M-Z 5 92,004 Assegno tutorato 
345513 A-L 4 93,800 Assegno tutorato 
346223 A-L 4 90,580 Assegno tutorato 
346309 M-Z 4 91,980 Assegno tutorato 
345876 M-Z 4 91,800 Assegno tutorato 
352385 M-Z 4 91,000 Assegno tutorato* 
363810 A-L 3 87,400 Assegno tutorato 
362007 A-L 3 86,430 Assegno tutorato 
358336 A-L 3 86,300 Assegno tutorato* 
344491 M-Z 3 88,700 Assegno tutorato 
357963 M-Z 3 87,000 Assegno tutorato 
366407 A-L 2 92,130 Assegno tutorato 
366283 M-Z 2 89,600 Assegno tutorato 

 
MEDICINA E CHIRURGIA – SEDE DI TERNI – 

MATRICOLA CAN ANNO PUNTEGGIO 
TOTALE 

 VINCITORI/VINCITRICI 

324424 TR 6 92,490 Assegno tutorato 
328817 TR 6 90,770 Assegno tutorato 
334076 TR 5 85,552 Assegno tutorato 
339952 TR 5 58,757 Assegno tutorato 
345926 TR 4 85,390 Assegno tutorato 
351743 TR 4 83,980 Assegno tutorato 
358269 TR 3 89,900 Assegno tutorato 
357946 TR 3 89,700 Assegno tutorato 
366630 TR 2 89,600 Assegno tutorato 
366632 TR 2 88,400 Assegno tutorato 

 
ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 

MATRICOLA CAN ANNO PUNTEGGIO 
TOTALE 

 VINCITORI/VINCITRICI 

301433 ODO 6 82,147 Assegno tutorato 
325338 ODO 6 73,830 Assegno tutorato 
323647 ODO 6 70,508 Assegno tutorato 
315277 ODO 5 77,415 Assegno tutorato 



 

  
 P.le Lucio Severi, 1  Il Direttore    Tel: 075 585 8015 

06132 S. Sisto Perugia Prof. Vincenzo Nicola TALESA  Fax: 075 585 8402 
        email: direzione.med@unipg.it 

 
SCIENZE RIABILITATIVE DELLE PROFESSIONI SANITARIE 

MATRICOLA CAN ANNO PUNTEGGIO 
TOTALE 

 VINCITORI/VINCITRICI 

374214 RIA 2 88,140 Assegno tutorato 
 
 
Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso, nel 
termine di 60 giorni, al Giudice amministrativo o nel termine di 120 giorni al 
Presidente della Repubblica. I predetti termini decorrono dalla pubblicazione 
del presente decreto. 
 

Perugia, 13/02/2025 

 
Il Direttore  
Prof. Vincenzo Nicola TALESA F.to


